[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЕДИНСКОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	06.04.2017

	№
	114-ра

	О проведении легкоатлетического
пробега «Красноярский марафон»

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Куединского района», утвержденной постановлением Администрации Куединского района от 15 сентября 2014г. № 532-па (в редакции постановлений Администрации Куединского района от 30.06.2015 № 428-па, от 28.10.15 № 654-па, от 20.02.2016 № 75-па, от 08.04.2016 № 155-па, от 11.01.2017 № 6-па):
1. Провести 08 мая 2017г. легкоатлетический пробег «Красноярский марафон» в с. Краснояр Куединского района.
2. Утвердить прилагаемое Положение о легкоатлетическом пробеге «Красноярский марафон».
3. Ответственным лицом назначить ведущего специалиста отдела внутренней политики Администрации района Быкова В.В.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Куединского района Логачева А.Г.
5. Рекомендовать главам сельских поселений организовать доставку участников пробега.

Глава района                                                                                              А.Д. Горбунов
Утверждено распоряжением
Администрации района
от 06.04.2017 № 114-ра
Положение
о легкоатлетическом пробеге
«Красноярский марафон»
1. Цели и задачи
Целями легкоатлетического пробега «Красноярский марафон» являются:
популяризация бега на средние, длинные и марафонские дистанции;
объединение любительских организаций бега, привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
установление спортивных связей с регионами края и России.
2. Время и место проведения
Пробег проводится 08 мая 2017г. в с. Краснояр Куединского района. Регистрация участников соревнований с 09-00. Старт в 11-00ч.
3. Руководство
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований возлагается на отдел внутренней политики Администрации района, МБУ «Куединский культурно-спортивный комплекс». Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую бригаду:
Главный судья соревнований – Шайкисламов О.Г.
Судьи – Кушникова И.В., Якимова И.Ю., Вахромеева С.В., Фоменко О.П., Гераськина Е.Г.
Начальник дистанции – Латышев М.Ю.
4. Участники и программа соревнований
К участию в соревнованиях допускаются все желающие, имеющие соответствующую подготовку и допуск врача. В судейскую коллегию необходимо предоставить заявку, заверенную врачом, с паспортными данными, ИНН и номер страхового полиса.
Участники легкоатлетического пробега «Красноярский марафон» возрастом 18 лет и старше уплачивают организационный взнос:
марафон и полумарафон - 200 руб.;
остальные дистанции - 50 рублей, оплата производится при регистрации.
В программу легкоатлетического пробега «Красноярский марафон» входят дистанции: 42 км 195 м; 21 км; 10 км; 5 км; 2 км, для детей младшего возраста - 500 м.
Дистанция по возрастным группам:
1. 42 км. 195 м
Мужчины и женщины: 18 – 39 лет; 40 – 49 лет; 50-54 года; 55 – 59 лет; 60 – 64 года; 65 лет и старше.
2. 21 км
Мужчины и женщины: 18 - 39 лет; 40 - 49 лет; 50 - 59 лет; 60-69лет; 70 лет и старше.
3. 10 км
Мужчины и женщины: 18 – 39 лет; 40 – 49 лет; 50 лет и старше.
Юноши и девушки: 1999-2000 г.р.
4. 5 км
Юноши и девушки: 2001-2002  г.р.
5. 2 км
Мальчики и девочки: 2003- 2004 г.р.; 2005-2006 г.р.

6. 500 м
Мальчики и девочки: 2007-2008 г.р.; 2009 г.р. и младше.
5. Определение победителей
Победители и призеры определяются в каждой возрастной группе по отдельности среди юношей и девушек, мужчин и женщин по лучшему техническому результату. На марафонской дистанции определяются абсолютные победители с 1 по 10 место. Победители и призеры награждаются грамотами, медалями.
6. Расходы
Расходы, связанные с организацией и проведением мероприятия, награждением победителей и призеров, несет Администрация Куединского района, МБУ «Куединский культурно - спортивный комплекс». Расходы на питание несет ООО «Движение». Остальные расходы несут командирующие организации.
7. Заявки
Предварительные заявки на участие подаются в отдел внутренней политики Администрации Куединского района по телефону: 3 55 47 Быкову В.В., эл. почта osr_pan@admkueda.ru
Именные заявки подаются в день приезда в судейскую коллегию. Без заявки команды к соревнованиям не допускаются.
Справка, заверенная врачом, обязательна!